

**TRZYNASTY TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
30 VI - 7 VII 2024 r.**

**NIEDZIELA. (dnia 30 czerwca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Anny z okazji 99 urodzin  
9,30 Za żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Urszuli z okazji 50 urodzin  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Leonarda z okazji 1 rocznicy urodzin

**PONIEDZIAŁEK (dnia 1 lipca)**

7,00 1. Za †† męża Bronisława w 30 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron  
2. (poza parafią) Za †† rodziców Paulinę i Władysława

**WTOREK (dnia 2 lipca)**

17,00 1. Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz, od rodziny  
2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od sąsiadów z ul. Górny Bór 8b

**ŚRODA (dnia 3 czerwca), święto św. Tomasza Apostoła**

7,00 1. Za † córkę Sylwię Uchwat  
2. (poza parafią) Dziękczynno-błagalna w intencji Tomasza i Bogusławy z okazji urodzin

**I CZWARTEK (dnia 4 lipca)**

17,00 1. Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za zmarłych kapłanów oraz o nowe powołania z naszej parafii  
2. (poza parafią) Za †† ks. Piotra Kocura, Włodzimierza, Felicję, Mariannę, Feliksa, Ryszarda, Eugeniusza

**I PIĄTEK (dnia 5 lipca)**

7,00 Za †† ojca Henryka Męcnarowskiego w 5 rocznicę śmierci, dziadków i teściów, nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja całodzienna  
17,00 Nabożeństwo do Przenajdroższej Krwi Chrystusa; Msza św. 1. Za †† rodziców Irenę i Alojzego i z rodziny Michalski; 2. (poza parafią) Za † Natalię Kisza, od sąsiadów z ul. Górny Bór 8b; **od g. 20** – adoracja całonocna

**I SOBOTA (dnia 6 lipca), bł. Marii Teresy Ledóchowskiej**

6,15 Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP, Różaniec fatimski  
7,00 1. W intencjach wynagradzających za grzechy przeciw czci Matki Bożej;  
2. (poza parafią) Za † Edwarda Łomozika, od siostrzenicy Beaty z rodziną  
17,00 Za † Stanisławę Odziomek, od wnuczki Anny, wnuków Roberta i Łukasza z rodzinami

**NIEDZIELA. (dnia 7 lipca)**

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 60 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji męża Rafała z okazji 50 urodzin  
11,30 Dziękczynno-błagalna za córkę Sylwii z okazji urodzin o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej, *błogosławieństwo rocznych dzieci: Liam i Stanisława*  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny z okazji urodzin o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny

**XIII NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 30 CZERWCA 2024 r.**

Obchody liturgiczne tygodnia: w środę – święto św. Tomasza Apostoła, w sobotę wspomnienie św. Marii Teresy Ledóchowskiej.

We wtorek zapraszamy wraz ze wspólnotą św. Bogurodzicy na comiesięczną Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie. Początek spotkania modlitewnego o g. 19, Msza św. o g. 19,30, po niej adoracja i modlitwy wstawiennicze.

W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zachęcamy do odnowienia życia sakramentalnego, okazja do Spowiedzi św. codziennie pół godziny przed Mszą św., a w czwartek i w piątek (dla dzieci i młodzieży) od g. 16. W czwartek zapraszamy do modlitwy o nowe powołania do służby Bożej, w piątek oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa – po rannej Mszy św. nabożeństwo do Bożego Serca, a przed wieczorną Mszą św. – nabożeństwo ku czci Przenajdroższej Krwi Pana Jezusa; w piątek zachęcamy też do osobistej adoracji Najświętszego Sakramentu – w tym dniu adoracja całodzienna i całonocna od g. 20. W sobotę na g. 6,15 zapraszamy na nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Maryi - różaniec fatimski i Mszę św. wynagradzającą. W sobotę od g. 8 – odwiedźmy chorych z posługą sakramentalną, prosimy zgłaszać chorych z zakrystii.

Jest jeszcze parę wolnych miejsc na pielgrzymkę do sanktuariów na Kujawach, informacje i zapisy w zakrystii.

Do 16 lipca – zapisy na pielgrzymkę Apostolatu Maryjnego na Jasną Górę (zapisy przyjmuje p. Maria pod nr tel. 605 897 243).

W gablotce są informacje o pielgrzymce do Fatimy (15-23 lutego 2025 r.), zapisy u ks. Mikołaja.

W gablotce jest też plakat zapowiadający cykl koncertów organowych w kościołach ziemi cieszyńskiej, m.in. będą dwa koncerty w naszym kościele – 24 sierpnia i 12 października. Już dziś zapraszamy.

Bóg zapłać za ofiary ub. niedzieli na organizację igrzysk dziecięcych „Kid's Games”. W przyszłą niedzielę składka na potrzeby diecezji i sądu biskupiego.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 4 za sprzątnięcie kościoła i ofiary na kwiaty,

w tym tygodniu prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Górny Bór 5.

**Kancelaria**  
parafialna czynna:  
pn. i pt. 8 - 9,  
wt. i czw. 15,30 – 16,30,  
środy 18 - 19

**MSZE ŚW.**  
**w niedziele:**  
**7,30, 9,30, 11,30, 16,30**  
(od czerwca do sierpnia -  
wieczorna Msza o g. **19,00**);

**w tygodniu:**  
7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**  
codziennie pół godziny  
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ**

**O UZDROWIENIE -**  
I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**  
dla dzieci i młodzieży –  
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA**  
**I BŁOGOSŁAWIENIE**  
**ROCZNYCH DZIECI**  
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**  
**NAJŚW. SAKRAMENTU**  
**ŚRODY I PIĄTKI** od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia go-  
dzinę przed wieczorną Mszą św.  
w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE**  
**BŁOGOSŁAWIENSTWO**  
**KAPLAŃSKIE:**  
po każdej Mszy św.

### „Bramy piekielne go nie przemogą”

Od początku istnienia Kościoła jest jednym z najważniejszych elementów decydujących o ciągłości i kształcie historii Europy. Od pięciu wieków jest jednym z ważnych czynników kształtujących dzieje całego świata. Nie można mówić o historii kultury europejskiej nie znając historii Kościoła. Wszystkich ludzi myślących zdumiewała niezwykła trwałość i żywotność Kościoła na przestrzeni dwudziestu wieków. Zjawisko to jest tym godniejsze uwagi, że ta długa historia obfituje w chwile i sytuacje dramatyczne. Kościół musiał borykać się z bardzo groźnymi wrogami i to zarówno wewnętrznymi jak i zewnętrznymi.

Od wewnątrz wielokrotnie atakowały go herezje, czyli próby niewłaściwej interpretacji Ewangelii. Bywały czasy, gdy na palcach można było policzyć biskupów, którzy z narażeniem życia bronili prawdy zawartej w Ewangelii, mając przeciw sobie nie tylko władze polityczne, ale i setki innych biskupów, którzy w obliczu grożącego im zesłania lub śmierci podpisali fałszywe wyznanie wiary. Innym wrogiem wewnętrznym była rywalizacja między poszczególnymi Kościołami, która groziła rozbięciem jedności. Nie obeszło się bez wielkich rozłamów: wiek XI – wielka schizma na Wschodzie, wiek XVI – rozbięcie Kościoła na Zachodzie. Są to rozdarcia, które do dziś bolą i gorszą.

Równie groźne były ataki od zewnątrz: prześladowania, które przewijają się przez całą historię Kościoła. Nie tylko w pierwszych wiekach. W naszych czasach rocznie w różnych krajach (głównie muzułmańskich, Chinach...) ginie za wiarę kilkadziesiąt tysięcy chrześcijan. Zdumiewające, że z tych opresji Kościół zawsze wychodził zwycięsko, choć często za to płacił wielkie ceny. W najtragiczniejszych chwilach Pan Bóg zsyłał opatrznościowego człowieka, który ocalał zagrożone wartości i przywracał im dawny blask (św. Franciszek, św. Ignacy Loyola, św. Jan Vianney, św. Maksymilian Kolbe, św. Matka Teresa z Kalkuty i wielu innych w różnych epokach i krajach).

Kiedy szukamy uzasadnienia dla tego dziwnego zjawiska, dla tej trwałości i żywotności Kościoła, trzeba sięgnąć po zapewnienie, które Chrystus złożył na ręce Piotra: „Ty jesteś opoką, a na tej Opoce zbuduję Kościół mój i bramy piekielne nie zwyciężą go”. I dziś Kościół przeżywa trudne chwile. Piekielne moce walczą i nie zaprzestaną walki z Kościołem, ale też nigdy go nie zwyciężą. W tym nasza nadzieja i radość. Należy do wspólnoty, która jest niezwyciężona, to wielki zaszczyt i wielkie szczęście, ale też wielkie zadanie. Nie możemy bowiem stać z boku, a tym bardziej przyczyniać się swym postępowaniem sprzecznym z Ewangelią do osłabiania Kościoła.

# Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 26 (489/2024), dnia 30 czerwca 2024 r.



**XIII NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:- MDR 1, 13-15; 2, 23 -24; Ps 30(29)); 2 KOR 8, 7. 9. 13-15; Mk 5, 21-43**

### Czytanie z księgi Mądrości

Bóg nie uczynił śmierci i nie cieszy się ze zguby żyjących. Stworzył bowiem wszystko po to, aby było, i byty tego świata niosą zdrowie: nie ma w nich śmiertelności jadu ani władania Otchłani na tej ziemi. Bo sprawiedliwość nie podlega śmierci. Dla nieśmiertelności bowiem Bóg stworzył człowieka, uczynił go obrazem swej własnej wieczności. A śmierć weszła na świat przez zawiść diabła i doświadczają jej ci, którzy do niego należą.

### Czytanie z 2 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia! Podobnie jak obfitujecie we wszystko, w wiarę, w mowę, we wszelką gorliwość, w miłość naszą do was, tak też obyście i w tę łaskę obfitowali. Znaćcie przecież łaskę Pana naszego Jezusa Chrystusa, który będąc bogaty, dla was stał się ubogim, aby was ubóstwem swoim ubogacić. Nie o to bowiem idzie, żeby innym sprawić ulgę, a sobie utrapienie, lecz żeby była równość. Teraz więc niech wasz dostatek przyjdzie z pomocą ich potrzebom, aby ich bogactwo było wam pomocą w waszych niedostatkach i aby nastąpiła równość według tego, co jest napisane: „Nie miał za wiele ten, kto miał dużo. Nie miał za mało ten, kto miał niewiele”.

### Słowa Ewangelii według świętego Marka

Gdy Jezus przeprowił się z powrotem łodzią na drugi brzeg, zebrał się wielki tłum wokół Niego, a On był jeszcze nad jeziorem. Wtedy przyszedł jeden z przełożonych synagogi, imieniem Jair. Gdy Go ujrzał, upadł Mu do nóg i prosił usilnie: „Moja córeczka dogorywa, przyjdź i połóż na nią rękę, aby ocalała i żyła”. Poszedł więc z nim, a wielki tłum szedł za Nim i zewsząd Go ściskali. (...) Tak przyszli do domu przełożonego synagogi. Wobec zamieszania, płaczu i głośnego zawodzenia wszedł i rzekł do nich: « Czemu robicie zgiełk i płaczenie? Dziecko nie umarło, tylko śpi». I wyśmiewali Go. Lecz On odsunął wszystkich, wziął z sobą tylko ojca, matkę dziecka oraz tych, którzy z Nim byli, i wszedł tam, gdzie dziecko leżało. Ujawszy dziewczynkę za rękę, rzekł do niej: „Talitha kum”, to znaczy: „Dziewczynko, mówię ci, wstań”. Dziewczynka natychmiast wstała i chodziła, miała bowiem dwanaście lat. I osłupieli wprost ze zdumienia. Przykazał im też z naciskiem, żeby nikt o tym nie wiedział, i polecił, aby jej dano jeść.

### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Bramy piekielne go nie przemogą	4

### WPROWADZENIE

*Wakacyjny czas służy rekreacji, odpoczynku i licznym wyjazdom w ciekawe miejsca, które znajdują się na świecie.*

*My również, tak jak w każdą Niedzielę wybieramy się w podróż za Panem, gdzie podczas Eucharystii będziemy uczestnikami Jego życia, śmierci i chwalebного zmartwychpowstania.*

*Czy jesteśmy gotowi do pójścia za Panem, który proponuje nam dziwną i niezwykłą podróż, która kończy się ofertą zbawienia? Aby pójść za Jezusem Chrystusem, musimy tak jak Jair, z dzisiejszej Ewangelii zawierzyć mu do końca i uwierzyć w Jego Boską moc.*

### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornbybor@gmail.com](mailto:parafiagornbybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010